
 
 

 
Notat 

Center for Omsorg og Sundhedsfremme Dorte Dahl (DDAH) 
 

Dato 9. september 2024 

 
Høringssvar til Direktionens forslag til budget 2025, herunder Omprioriteringskataloget,          
fra Center-MED for Omsorg og Sundhedsfremme. 
 
Center-MED for Omsorg og Sundhedsfremme bakker op om direktionens forslag til Budget 
2025 og glæder sig over, at Ballerup Kommune har en sund økonomi. 
  
Vi mener, at de forslag i omprioriteringskataloget 2025, der vedrører Sundheds- og Ældreud-
valget og dermed Center for Omsorg og Sundhedsfremme, er realistiske. 

- Forlængelse til syv dage som deadline for afbestilling af mad: Det giver god mening, 
da man ved at forlænge deadline, kan nå at ændre i bestillingerne hos grossisten, 
hvilket både er til gavn for økonomien og med til at mindske madspildet. Hvis en be-
boer fx bliver akut indlagt og derved ikke kan overholde fristen for afmelding af ma-
den, kommer beboeren til at betale for noget mad, som vedkommende ikke får, men 
til gengæld får beboeren maden gratis på hospitalet. Derudover vil der blive færre 
administrative arbejdsgange, hvilket kan frigive noget tid til andre opgaver. 

- Afskaffelse/ reducering af tilskud til pensionistklubber: Der bør være gennemsigtighed i 
hvilke pensionistklubber, der får tilskud, og hvad de får tilskud til. Det samlede tilskuds-
beløb bør være til gavn for flest mulige pensionister og bør derfor fordeles til alle pensi-
onistklubber. Der bør kigges på - og informeres om - hvad Ballerup Kommunes formål 
er med at give tilskud til pensionistklubberne. Beløbet er en god investering i forhold til 
både give mulighed for de ældre holder sig aktive og til forebyggelse af ensomhed.  

Vedr. forventet merforbrug indenfor servicerammen: 
- I forhold til, at man vil overføre merforbrug fra tidligere år på nogle decentrale enhe-

der vil Center- MED foreslå/henstille til at eftergive gælden på de arbejdspladser, der 
igennem en årrække har kæmpet med et meget stort underskud – fx Kirstineha-
ven/Egely. Der har allerede nu været flere negative konsekvenser ved at videreføre 
en stor gæld:  

o De uddannede medarbejdere forsvinder 
o Flere ufaglærte bliver ansat 
o Den faglige kvalitet falder, hvilket. Dette er ikke i tråd med vores FUR-strategi.  
o Patientsikkerheden er sårbar, og der sker en stigning i antallet af utilsigtede 

hændelser (Urinvejsinfektioner, tryksår, medicinfejl mm) 
o Negativ påvirkning af arbejdsmiljøet 
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- Det er en ond cirkel, som vi blot forlænger, og det er ikke rimeligt, hverken for bebo-
erne eller medarbejderne. Der bør i stedet igangsættes en undersøgelse for at finde 
ud af hvilken hjælp der er brug for, for at få rettet op på situationen. Center-MED er 
opmærksom på, at den gæld, der eftergives, er den der er overført og ikke nødven-
digvis den aktuelle (hvis den fortsat stiger). 

- Vedrørende administrativ besparelse på 2 mio.: Set i bakspejlet i forhold til den admi-
nistrative besparelse i 2022, hvor kommunalbestyrelsen vedtog at øge det beløb, som 
direktionen havde forslået som en administrativ besparelse ganske betragtelig, vil 
Center-MED gerne tilkendegive sin bekymring omkring, hvorvidt det kan ske igen.  

På vegne af Center-MED for Omsorg og Sundhedsfremme 
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